
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об особенностях 

осуществления в 2022 году 

внутреннего муниципального 

финансового контроля  

в отношении главных 

распорядителей 

(распорядителей) бюджетных 

средств, получателей 

бюджетных средств  

 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления  

в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля  

в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, 

получателей бюджетных средств», на основании Устава Уссурийского 

городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Установить, что до 01 января 2023 года отделом внутреннего 

муниципального финансового контроля финансового управления 

администрации Уссурийского городского округа (далее - отдел), в рамках 

внутреннего муниципального финансового контроля, не проводятся 

проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, 

получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными 

заказчиками. 

19.05.2022 1221

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



  2 

 

2. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется  

на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии  

с поручениями главы Уссурийского городского округа, администрации 

Уссурийского городского округа, а также по результатам рассмотрения 

поступивших обращений, запросов, поручений, иной информации  

о признаках нарушений законодательных и иных нормативных правовых 

актов по вопросам, отнесенным к полномочиям отдела. 

3. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления,  

по решению отдела приостанавливаются со сроком возобновления  

не ранее 01 января 2023 года, либо завершаются не позднее 20 рабочих дней 

со дня вступления в силу настоящего постановления. 

4. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

5. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление    в средствах 

массовой информации. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                               Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


